
Polacy chcą mieszkać w inteligentnych domach

Zakończyło się 6. Forum Rynku Nieruchomości w
Sopocie. W największym polskim spotkaniu branży
nieruchomości przez dwa dni wzięło udział kilkuset
uczestników. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się
panele zagranicznych ekspertów oraz prezentacje
polskich systemów do domów inteligentnych.

 Konferencja w Sheraton Sopot Hotel, która odbyła się w dniach 6-7 czerwca, skierowana
była do największych graczy na rynku nieruchomości. W wydarzeniu wzięli udział
deweloperzy, pośrednicy, przedstawiciele banków, instytucji finansowych, firm
budowlanych, biur architektonicznych.

W tym roku po raz pierwszy Forum Rynku Nieruchomości podzielono na dwie części –
komercyjną i mieszkaniową. W biznesowych rozmowach brali udział prezesi, wiceprezesi i
członkowie zarządów poszczególnych firm.

Na miejscu pojawili się światowi eksperci branży. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się
panele Nigela Almonda, specjalisty w dziedzinie badania komercyjnego inwestowania w
nieruchomości; dr Johena Hucke, eksperta od polityki mieszkaniowej i odnowy miast; czy
Jamesa Dearsleya, specjalisty w tematyce wpływu technologii na rozwój nieruchomości. To
właśnie nowe technologie były jednym z istotnych tematów tegorocznego spotkania.
Branża nieruchomości wskazuje, że ich rola w inwestycjach komercyjnych i
mieszkaniowych sukcesywnie rośnie.

Uczestnicy zapoznali się z inteligentnymi systemami zarządzania domem. Z badań wynika,
że chce z nich korzystać już 2/3 Polaków. W Sopocie można było obejrzeć m.in. urządzenia
FIBARO projektowane i produkowane w Poznaniu.
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– Spotkanie było znakomitą okazją do wymiany doświadczeń i przyjrzenia się

najnowszym trendom panującym na rynku. Udało się też nawiązać wiele

kontaktów biznesowych – mówi Rafał Ciszewski, menedżer ds. obsługi

klienta biznesowego i rynku deweloperskiego FIBARO. – Forum daje

wyjątkową możliwość zaznajomienia się z najnowszymi trendami na rynku

nieruchomości.

Ultranowoczesne stoisko poznańskiego innowatora urządzono na wzór apartamentu
mieszkalnego. Goście 6. Forum Rynku Nieruchomości mogli m.in. zapoznać się z
działaniem produktu Swipe, która pozwala sterować urządzeniami za pomocą gestów – np.
ekspresem do kawy samoistnie parzącym napój.

-Deweloperzy chętnie pytali o implementację inteligentnych systemów w swoich
najnowszych inwestycjach mieszkaniowych. Sopockie spotkanie pokazało, że ta
technologia już teraz sukcesywnie wchodzi w skład standardowego wyposażenia nowych
mieszkań, a jej rola będzie rosła – dodaje Rafał Ciszewski.

Wśród uczestników 6. Forum Rynku Nieruchomości znaleźli się też m.in. przedstawiciele
firm Cushman & Wakefield, JLL, REAS, Kulczyk Real Estate Holding, Skanska Property
Poland, LC Corp, Marvipol, Dom Development, a także Politechniki Warszawskiej oraz
Banku Gospodarstwa Krajowego.

 


